	Информации од значење за јавноста за спроведените дејства и за преземените инспекциски мерки 
заради заштита на јавните финансиски интереси

	Р.бр.
	Субјект на финансиска инспекција
	Закон/и по кој/и е/се утврден/и прекршоци или неправилности
	Вид на утврдена/и неправилност/и 
	Вкупен број на издадени прекршочни платни налози
	 
Вкупен број на поднесени барања за поведување прекршочна постапка
	Преземени инспекциски мерки
	Вкупен износ на поврат на буџетски средства
(во денари)
	

	
	
	
	
	
	
	Издадено решение за отстранување на утврдените неправилности и недостатоци
	Издадено решение за прекинување на утврдените неправилности
	Издадено решение за  враќање на средствата во буџетот
	
	Надлежен орган до кој е поднесен  записникот за извршена финансиска инспекција 

	1. 1
	ОПШТИНА АРАЧИНОВО
	Закон за финансиска дисциплина (*)
	Правното лице и одговорното лице во правното лице со ненавремено плаќање на парични обврски спрема економски оператор, постапиле спротивно на одредбите од член 6 став 5, а во врска со член 6 став 1, со  казниво со глоба во износ од 2.500 до 3.000 евра, односно 100 до 500 евра во денарска противвредност, согласно член 17-а став 1 и став 2 од Законот за финансиска дисциплина (*).
	
5
*издадени во 2024 година
	2
	√
	/
	/
	/
	/

	2. 2
	Средно општинско училиште НИКО НЕСТОР Струга

	Закон за пријавување и евиденција на обврски 
	Одговорното лице во правното лице, со непријавување на обврски во ЕСПЕО најдоцна до 10-ти во месецот за претходниот месец, постапило спротивно на одредбите од член 9 од Законот за пријавување и евиденција на обврски, казниво со глоба во износ од 250 евра до 500 евра во денарска противвредност, согласно член 13 од Законот за пријавување и евиденција на обврски.
	
27
*издадени во 2024 година
	27
	/
	/
	/
	/
	/

	3. 3
	Средно општинско училиште Д-р ИБРАХИМ ТЕМО Струга гимназиско образование

	Закон за пријавување и евиденција на обврски 
	Одговорното лице во правното лице, со непријавување на обврски во ЕСПЕО најдоцна до 10-ти во месецот за претходниот месец, постапило спротивно на одредбите од член 9 од Законот за пријавување и евиденција на обврски, казниво со глоба во износ од 250 евра до 500 евра во денарска противвредност, согласно член 13 од Законот за пријавување и евиденција на обврски.
	
23
*издадени во 2024 година
	23
	/
	/
	/
	/
	/

	4. [bookmark: _Hlk177979314]4
	ЈП ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА СТРУГА
	Закон за финансиска дисциплина (*)

	Правното лице и одговорното лице во правното лице со ненавремено плаќање на парични обврски спрема економски оператор, постапиле спротивно на одредбите од член 6 став 5, а во врска со член 6 став 1, со  казниво со глоба во износ од 2.500 до 3.000 евра, односно 100 до 500 евра во денарска противвредност, согласно член 17-а став 1 и став 2 од Законот за финансиска дисциплина (*).
	2
	1
	/
	/
	/
	/
	/

	5. 5
	ЈП КОМУНАЛНО  СТРУГА со Ц.О
	Закон за финансиска дисциплина (*)

	Правното лице и одговорното лице во правното лице со ненавремено плаќање на парични обврски спрема економски оператор, постапиле спротивно на одредбите од член 6 став 5, а во врска со член 6 став 1, со  казниво со глоба во износ од 2.500 до 3.000 евра, односно 100 до 500 евра во денарска противвредност, согласно член 17-а став 1 и став 2 од Законот за финансиска дисциплина (*).
	3
	1
	/
	/
	/
	/
	/

	6. 3
	ЈП ЧИСТОТА И ЗЕЛЕНИЛО КУМАНОВО
	Закон за финансиска дисциплина (*)

	Правното лице и одговорното лице во правното лице со ненавремено плаќање на парични обврски спрема економски оператор, постапиле спротивно на одредбите од член 6 став 5, а во врска со член 6 став 1, со  казниво со глоба во износ од 2.500 до 3.000 евра, односно 100 до 500 евра во денарска противвредност, согласно член 17-а став 1 и став 2 од Законот за финансиска дисциплина (*).
	2
	1
	/
	/
	/
	/
	/

	7. 4
	ОПШТИНА ТЕТОВО
	Закон за финансиска дисциплина (*)

	Правното лице и одговорното лице во правното лице со ненавремено плаќање на парични обврски спрема економски оператор, постапиле спротивно на одредбите од член 6 став 5, а во врска со член 6 став 1, со  казниво со глоба во износ од 2.500 до 3.000 евра, односно 100 до 500 евра во денарска противвредност, согласно член 17-а став 1 и став 2 од Законот за финансиска дисциплина (*).
	2
	1
	/
	/
	/
	/
	/

	8. 5
	ОПШТИНА КРУШЕВО
	Закон за спречување на корупцијата и Изборeн законик
	Незаконски исплати на средства извршени спротивно на член 11 став 2 од Законот за спречување на корупцијата и член 8-а став 1 алинеја 2 од Изборниот законик, во периодот од 06.08.2017 до 26.10.2017 година, за намени за кои постои законско ограничување во изборен период. 
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	Поради постоење основи на сомневање
за кривични дела, записникот е доставен до Основното јавно обвинителство Скопје и до Државната комисија за спречување на корупцијата, на понатамошно надлежно постапување.

	9. [bookmark: _Hlk177982687]6
	ЈУОДГ „РАСПЕАНА МЛАДОСТ“ Карпош - Скопје
	Закон за пријавување и евиденција на обврски 
	Одговорното лице во правното лице, со непријавување на обврски во ЕСПЕО најдоцна до 10-ти во месецот за претходниот месец, постапило спротивно на одредбите од член 9 од Законот за пријавување и евиденција на обврски, казниво со глоба во износ од 250 евра до 500 евра во денарска противвредност, согласно член 13 од Законот за пријавување и евиденција на обврски.
	11
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	10. 7
	ЈУОДГ „ОРЦЕ НИКОЛОВ“ Карпош - Скопје
	Закон за пријавување и евиденција на обврски 
	Одговорното лице во правното лице, со непријавување на обврски во ЕСПЕО најдоцна до 10-ти во месецот за претходниот месец, постапило спротивно на одредбите од член 9 од Законот за пријавување и евиденција на обврски, казниво со глоба во износ од 250 евра до 500 евра во денарска противвредност, согласно член 13 од Законот за пријавување и евиденција на обврски.
	24
	24
	/
	/
	/
	/
	/

	11. 8
	УЧЕНИЧКИ ДОМ БРАЌА МИЛАДИНОВЦИ СТРУГА
	Закон за пријавување и евиденција на обврски 
	Одговорното лице во правното лице, со непријавување на обврски во ЕСПЕО најдоцна до 10-ти во месецот за претходниот месец, постапило спротивно на одредбите од член 9 од Законот за пријавување и евиденција на обврски, казниво со глоба во износ од 250 евра до 500 евра во денарска противвредност, согласно член 13 од Законот за пријавување и евиденција на обврски.
	12
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	12. [bookmark: _Hlk219188818]9
	ЈУ УЧЕНИЧКИ ДОМ НА ГРАД СКОПЈЕ ЗДРАВКО ЦВЕТКОВСКИ - СКОПЈЕ
	Закон за пријавување и евиденција на обврски 
	Одговорното лице во правното лице, со непријавување на обврски во ЕСПЕО најдоцна до 10-ти во месецот за претходниот месец, постапило спротивно на одредбите од член 9 од Законот за пријавување и евиденција на обврски, казниво со глоба во износ од 250 евра до 500 евра во денарска противвредност, согласно член 13 од Законот за пријавување и евиденција на обврски.
	18
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	13. 10
	Ансамбл на албански народни ора и песни во Република Северна Македонија Скопје
	Закон за буџетите
	Одговорните лица презеле обврски над одобрените средства со Буџетот на Република Македонија со што постапиле спротивно на член 7 став 2 од Законот за буџетите, казниво со глоба  во износ од 330 до 820 евра до денарска противвредност согласно член 56, став 1, точка 7 од Законот за буџетите
	2
	/
	/
	/
	/
	/
	Поради постоење основи на сомневање
за кривични дела, записникот е доставен до Основното јавно обвинителство Скопје.

	14. 11
	ЈУ Меѓуопштински центар за социјална работа Струга

	Закон за пријавување и евиденција на обврски 
	Одговорното лице во правното лице, со непријавување на обврски во ЕСПЕО најдоцна до 10-ти во месецот за претходниот месец, постапило спротивно на одредбите од член 9 од Законот за пријавување и евиденција на обврски, казниво со глоба во износ од 250 евра до 500 евра во денарска противвредност, согласно член 13 од Законот за пријавување и евиденција на обврски.
	49
	49
	/
	/
	/
	/
	/

	15. 12
	[bookmark: _Hlk197606266]Министерство за образование и наука – Биро за развој на образованието Скопје 
	Закон за пријавување и евиденција на обврски 
	Одговорното лице во правното лице, со непријавување на обврски во ЕСПЕО најдоцна до 10-ти во месецот за претходниот месец, постапило спротивно на одредбите од член 9 од Законот за пријавување и евиденција на обврски, казниво со глоба во износ од 250 евра до 500 евра во денарска противвредност, согласно член 13 од Законот за пријавување и евиденција на обврски.
	17
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	16. 13
	Државен испитен центар Скопје 
	Закон за пријавување и евиденција на обврски 
	Одговорното лице во правното лице, со непријавување на обврски во ЕСПЕО најдоцна до 10-ти во месецот за претходниот месец, постапило спротивно на одредбите од член 9 од Законот за пријавување и евиденција на обврски, казниво со глоба во износ од 250 евра до 500 евра во денарска противвредност, согласно член 13 од Законот за пријавување и евиденција на обврски.
	16
	16
	/
	/
	/
	/
	/

	17. 14
	КАЗНЕНО ПОПРАВЕН ДОМ Штип 
	Закон за пријавување и евиденција на обврски 
	Одговорното лице во правното лице, со непријавување на обврски во ЕСПЕО најдоцна до 10-ти во месецот за претходниот месец, постапило спротивно на одредбите од член 9 од Законот за пријавување и евиденција на обврски, казниво со глоба во износ од 250 евра до 500 евра во денарска противвредност, согласно член 13 од Законот за пријавување и евиденција на обврски.
	17
	17
	/
	/
	/
	/
	/

	18. 18.
	Друштво Фабрика на шински возила ВЕЛЕС ДООЕЛ Велес
	Закон за пријавување и евиденција на обврски 
	Одговорното лице во правното лице, со непријавување на обврски во ЕСПЕО најдоцна до 10-ти во месецот за претходниот месец, постапило спротивно на одредбите од член 9 од Законот за пријавување и евиденција на обврски, казниво со глоба во износ од 250 евра до 500 евра во денарска противвредност, согласно член 13 од Законот за пријавување и евиденција на обврски.
	38
	38
	/
	/
	/
	/
	/

	19. 19.
	ОСНОВНО ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО КОЧАНИ
	Закон за пријавување и евиденција на обврски 
	Одговорното лице во правното лице, со непријавување на обврски во ЕСПЕО најдоцна до 10-ти во месецот за претходниот месец, постапило спротивно на одредбите од член 9 од Законот за пријавување и евиденција на обврски, казниво со глоба во износ од 250 евра до 500 евра во денарска противвредност, согласно член 13 од Законот за пријавување и евиденција на обврски.
	30
	30
	/
	/
	/
	/
	/

	20. 20.
	Република Северна Македонија Центар за управување со кризи Скопје
	Закон за пријавување и евиденција на обврски 
	Одговорното лице во правното лице, со непријавување на обврски во ЕСПЕО најдоцна до 10-ти во месецот за претходниот месец, постапило спротивно на одредбите од член 9 од Законот за пријавување и евиденција на обврски, казниво со глоба во износ од 250 евра до 500 евра во денарска противвредност, согласно член 13 од Законот за пријавување и евиденција на обврски.
	9
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	21. 21.
	Јавно претпријатие за стопанисување со објекти за спорт во сопственост на Република Македонија – Скопје

	Закон за финансиска дисциплина (*)
	Правното лице и одговорното лице во правното лице со ненавремено плаќање на парични обврски спрема економски оператор, постапиле спротивно на одредбите од член 6 став 5, а во врска со член 6 став 1, со  казниво со глоба во износ од 2.500 до 3.000 евра, односно 100 до 500 евра во денарска противвредност, согласно член 17-а став 1 и став 2 од Законот за финансиска дисциплина (*).
	1
	1
	/
	/
	/
	/
	/

	22. 22.
	[bookmark: _Hlk182999055]Комитет за истрага на воздухопловни несреќи и сериозни инциденти – Република Македонија
	Закон за пријавување и евиденција на обврски 
	Одговорното лице во правното лице, со непријавување на обврски во ЕСПЕО најдоцна до 10-ти во месецот за претходниот месец, постапило спротивно на одредбите од член 9 од Законот за пријавување и евиденција на обврски, казниво со глоба во износ од 250 евра до 500 евра во денарска противвредност, согласно член 13 од Законот за пријавување и евиденција на обврски.
	5
	/
	/
	/
	/
	/
	/



